1. sz. melléklet - Anonymus és a krónikás hagyomány szöveg-összehasonlítása

Bal oldali hasáb: Anonymus (SRH I. 38.); jobb oldali: Képes Krónika kódexe (SRH I. 284.)

félkövér: szó szerinti egyezések a két szöveg között (a szórend figyelembevétele nélkül)
dőlt: tartalmi, de nem szó szerinti egyezés (szinoníma) formázás nélküli: a másikban meg nem található többlet

Anno Dominice incarnationis DCCC-o XVIII-o **Vgek**, sicut supra diximus, longo post tempore de genere Magog regis erat quidam nobilissimus dux *Scithie*, qui duxit sibi uxorem in Dentumoger *filiam Eunedubeliani* ducis, nomine Emesu, de qua **genuit filium, qui agnominatus est Almus**. Sed **ab eventu** divino est nominatus Almus, **quia matri eius** *pregnanti per sompnum* apparuit divina visio **in forma asturis**, que **quasi veniens gravidavit et innotuit** ei, **quod de utero eius egrederetur torrens** et **de lumbis eius reges gloriosi propagarentur**, sed **non in sua multiplicarentur terra**. **Quia ergo sompnum in lingua Hungarica dicitur almu** et **illius ortus per sompnum fuit pronosticatum**, **ideo ipse vocatus est Almus**. Vel ideo vocatus est Almus, id est sanctus, quia ex progenie eius sancti reges et duces erant nascituri. Quid ultra!

Eleud filius **Vgeg** ex *filia Eunedubilia* in *Scytia* **genuit filium, qui nominatur Almus ab eventu, quia mater [!] eius in sompno innotuerat avis quasi in forma asturis veniens**, dum *esset gravida*, et **quod de utero eius egrederetur torrens ac in terra non sua multiplicaretur**. Ideoque factum fuit, quod **de lumbis eius gloriosi reges propagarentur**. **Quia vero sompnum in lingua nostra dicitur alm**, et **illius ortus per sompnum fuit pronosticatus**, ideo ipse **vocatus est Almus**

2. sz. melléklet – részlet Anonymus gestájának 3. fejezetéből

q̄ duxit

sibi uxorem in dentumoger. filiā eunedubelianam ducis. nomine emesu.

„q̄ duxit / sibi uxorem in dentumoger · filiā eunedubeliani ducis / nomine emesu”

(qui duxit sibi uxorem in Dentumoger filiam Eunedubeliani ducis nomine Emesu)